令和 7年(2025年)11月 28日

報道関係  各位

真庭市役所

【情報提供】

師走の神庭の滝・勝山町並み保存地区を 5人のたすきをつないで駆け抜けろ!!

第 3３回神庭の滝駅伝競走大会開催

開催日時▶ 令和 7年 12月 14日（日） 午前 9時～

場所▶ 勝山スポーツセンター

神庭の滝駅伝競走大会実行委員会が主催する第 3３回神庭の駅伝競走大会を 12 月 14 日（日）に

開催します。平成 2 年から始まった大会は、勝山の師走の風物詩として、開催しており、今年は 48

チーム（218名）の選手がタスキを引き継いでゴールを目指します。今回は第 33回目を迎え、コー

スの一部を変更してより持続可能な形での大会運営を行ってまいります。

つきましては、ぜひとも報道・取材くださいますようお願いいたします。

概要▶

1.日 時 令和 7年12月14日（日）午前9時～　（少雨決行）

2.場 所 勝山スポーツセンター （真庭市勝山 783番地） ※スタート・ゴール地点

3.おおまかなスケジュール

①19時      開会（Bコースのみ）

②10時頃～    Bコース（6.0km） スタート

③11時頃～    Aコース（8.8km） スタート

4.内 容 ※別紙チラシ・大会要項をご覧ください

5.その他 ・積雪等悪天候の場合、中止することがあります

(勝山振興局地域振興課  担当 美見)

TEL: 0867-44-2011

FAX: 0867-44-5229

神庭の滝駅伝競走大会（スタート時写真）

神庭の滝駅伝競走大会実行委員会 事務局

お問い合わせ先▶

第３３回

主会場/勝山スポーツセンター

地域の皆さま、神庭の滝駅伝へ毎年のご

協力をいただき、誠にありがとうございます。

今年も上記のとおり開催となりました。

Bコースはまちなみ保存地区を２周します。

当日は10時から12時の間、競技中の選手

へ温かいご声援をいただければ幸いです。

大会開催中は、競技コース内の自動車走行

については、徐行、迂回等にご理解とご協力

を賜りますようにお願い申し上げます。

神庭の滝駅伝競走大会実行委員会 大会長

少雨決行9:00開会

12月14日（日）

主催 神庭の滝駅伝競走大会実行委員会

共催 真庭市（勝山公民館）

【お問い合わせ・お申込み先】
神庭の滝駅伝競走大会実行委員会事務局
〒717-0013 岡山県真庭市勝山319番地
℡0867-44-2011 FAX0867-44-2399

●コース区間および種目

Ｂコース（全6.0ｋｍ） 10時スタート：選手４名

小学生男子の部、小学生女子の部、

中学生女子の部、一般女子の部（高校生含む）※

１区・・・勝山スポーツセンター～郷土資料館 1.6km

２区・・・郷土資料館～勝山スポーツセンター 1.4km

（３・４区は１・２区と同様のコース：２周目）

３区・・・勝山スポーツセンター～郷土資料館 1.6km

４区・・・郷土資料館～勝山スポーツセンター 1.4km

Ａコース（全8.8ｋｍ） 11時スタート：選手４名

中学生男子の部、一般男子の部（高校生含む）、

一般女子の部（高校生含む）※

１区・・・勝山スポーツセンター～新村 2.0km

２区・・・新村～東福寺（往路） 2.4km

３区・・・東福寺～新村（復路） 2.4km

４区・・・新村～勝山スポーツセンター 2.0km

※第33回からAコースの区間、選手数を変更しています。

Kanba Falls Ekiden

	●R7神庭の滝駅伝大会チラシ.pdfから挿入したしおり
	スライド 1